
サービス作業工賃改訂のご案内 

2018 年 3 月 15 日 
株式会社ホンダカーズ博多 

代表取締役社長 岩丸 博紀 
 
 
平素よりホンダカーズ博多に格別のご厚情を賜り誠にありがとうございます。また日頃

より弊社をご利用頂きます事に改めて感謝申し上げます。 
 
さて、弊社が発足致しまして、本年で 12 年目を迎えます。これもひとえにお客様の日

頃のご愛顧のお陰様であると感謝申し上げます。昨今、自動車業界における、技術革新

は目まぐるしく変化し、その求められる品質・技術は年々高まっております。そのよう

な環境の中、自動車の電動化と安全装備の標準化は日に日に日常化しており、それに伴

う整備士に求められる技術の向上は加速度的に上昇しております。また、自動車整備に

必要な機材も以前と比較すると非常に多くなっている事も事実でございます。そのよう

な中、我々ホンダカーズ博多と致しましても、より良いサービスのご提供を基本に、デ

ィーラーのサービス品質の維持という観点は基より、それ以上に何よりもお客様にご満

足して頂ける様、これからも整備技術の向上努めて参る所存でございます。しかしなが

ら、現状弊社の置かれている市場環境は依然として厳しい一方で、お預かりさせて頂く

自動車の安心安全に妥協は許されない状況です。お客様に今後も安全にかつ安心してお

乗り頂ける様、変化し続ける自動車技術に対応する準備も万全を期し対応を図って参り

たく、今回 2018 年 4 月に下記の通り整備工賃改定を実施させて頂きます。                               

なお、個別整備詳細につきましては拠点のスタッフにお問い合わせください。 
これからもお客様の自動車の状況にあった適切なアドバイスと整備に全力を尽くす所

存でございますので、ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 
 

記 
1 時間当たり工賃 

【現在】9,000 円→9,500 円（税抜） 
車検・点検作業工賃 

【現在】7,500 円→8,075 円（税抜） 
保安確認検査料変更 

【現在】 6,500 円→7,500 円（税抜） 
以上 

 


